



COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Settore III

Responsabile:

Casula Maria Angela

DETERMINAZIONE N.

733

in data

29/07/2014

OGGETTO:

RIMBORSO SOMME NON DOVUTE VERSATE A TITOLO DI
TARSU IN FAVORE DI TRE CONTRIBUENTI

ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 61 del 26/11/2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013;

Visto l'art. 163 del TUEL che regola l'esercizio provvisorio;

Considerato che con decreto del Ministero dell'Interno del 18.07.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito al 30 Settembre 2014;

Visto il Decreto Sindacale n. 8/2014 di conferimento dell'incarico di posizione organizzativa relativa al Settore Finanziario;

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 01.07.2014 di assegnazione provvisoria delle risorse per l'anno 2014;

Preso atto che il bilancio di previsione 2014 è in fase di approvazione;

Richiamati:

- l'art. 1, commi 164 e 165 della L. 27 dicembre 2006, n. 296 (Finanziaria 2007);
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali, e s. mm. ii.;
- il D.Lgs. 15 novembre 1993, n. 507, s. mm. ii.;

Acquisite le istanze relative alla Tarsu:

- prot. n. 16569 del 27.11.2013, con la quale il Sig. *omissis*, i cui dati personali sono contenuti in separato allegato a tutela del diritto alla riservatezza, chiedeva la riduzione della tassa per erronea dichiarazione iniziale della superficie da assoggettare a tassazione, con decorrenza 11.06.2013, con riferimento all'immobile in suo possesso identificato al NCEU Foglio *omissis* Mappale *omissis*;
- prot. n. 1207 del 24.01.2014, con la quale il Sig. *omissis*, i cui dati personali sono contenuti in separato allegato a tutela del diritto alla riservatezza, chiedeva la riduzione della tassa per erronea dichiarazione iniziale della superficie da assoggettare a tassazione, con decorrenza 01.01.2000, con riferimento all'immobile in suo possesso identificato al NCEU Foglio *omissis* Mappale *omissis*;
- prot. n. 1381 del 28.01.2014, con la quale il Sig. *omissis*, i cui dati personali sono contenuti in separato allegato a tutela del diritto alla riservatezza, chiedeva la riduzione della tassa per erronea dichiarazione iniziale della superficie da assoggettare a tassazione, con decorrenza 09.11.2005, con riferimento all'immobile in suo possesso identificato al NCEU Foglio *omissis* Mappale *omissis*;

Verificato che:

- tutti e tre i Sigg. *omissis* hanno diritto alla riduzione della tassa, in quanto dalla planimetria allegata la superficie assoggettabile a tassazione risulta effettivamente essere inferiore a quella inizialmente dichiarata dai medesimo soggetti passivi;

Verificato altresì che, ai sensi e per gli effetti del comma 164 della citata L. 27 dicembre 2006, n. 296 (Finanziaria 2007), che impone al contribuente di richiedere il rimborso delle somme versate e non dovute entro il termine di cinque anni dal giorno del versamento, detta riduzione decorre:

- con riferimento al Sig. *omissis*, dall'anno di imposizione 2007, fino a tutto il 2012;
- con riferimento al Sig. *omissis*, dall'anno di imposizione 2008, fino a tutto il 2011;
- con riferimento al Sig. *omissis*, dall'anno di imposizione 2008, fino a tutto il 2012;

Appurato, sia presso il sito Equitalia Servizi che presso il sito RiscoComuni di Poste Tributi – Gruppo Poste Italiane:

1. che il contribuente *omissis* ha proceduto al versamento, dal 23.12.2008 al 31.12.2013, del maggiore importo imputabile alla erronea superficie dichiarata e che detto maggiore importo ammonta:

- per l'anno di imposizione 2007, ad €. 20,00 oltre ad €. 2,23 a titolo di interessi al tasso legale, decorrenti dalla data del versamento;
- per l'anno di imposizione 2008, ad €. 20,00 oltre ad €. 1,60 a titolo di interessi al tasso legale, decorrenti dalla data del versamento;
- per l'anno di imposizione 2009, ad €. 20,00 oltre ad €. 1,43 a titolo di interessi al tasso legale, decorrenti dalla data del versamento;
- per l'anno di imposizione 2010, ad €. 23,00 oltre ad €. 1,29 a titolo di interessi al tasso legale, decorrenti dalla data del versamento;
- per l'anno di imposizione 2011, ad €. 23,00 oltre ad €. 0,67 a titolo di interessi al tasso legale, decorrenti dalla data del versamento;
- per l'anno di imposizione 2012, ad €. 23,00 oltre ad €. 0,13 a titolo di interessi al tasso legale, decorrenti dalla data del versamento;

Per un importo complessivo da rimborsare ammontante ad €. **136,35**, comprensivo di interessi al tasso legale decorrenti dalla data del versamento;

2. che il contribuente *omissis* ha proceduto al versamento, dal 19.09.2009 al 14.01.2013, del maggiore importo imputabile alla erronea superficie dichiarata e che detto maggiore importo ammonta:

- per l'anno di imposizione 2008, ad €. 29,00 oltre ad €. 2,59 a titolo di interessi al tasso legale, decorrenti dalla data del versamento;
- per l'anno di imposizione 2009, ad €. 29,00 oltre ad €. 2,13 a titolo di interessi al tasso legale, decorrenti dalla data del versamento;
- per l'anno di imposizione 2010, ad €. 34,00 oltre ad €. 2,00 a titolo di interessi al tasso legale, decorrenti dalla data del versamento;
- per l'anno di imposizione 2011, ad €. 34,00 oltre ad €. 1,01 a titolo di interessi al tasso legale, decorrenti dalla data del versamento;

Per un importo complessivo da rimborsare ammontante ad **€. 133,73**, comprensivo di interessi al tasso legale decorrenti dalla data del versamento;

3. che il contribuente *omissis* ha proceduto al versamento, dal 29.04.2009 al 18.01.2014, del maggiore importo imputabile alla erronea superficie dichiarata e che detto maggiore importo ammonta:

- per l'anno di imposizione 2008, ad €. 53,00 oltre ad €. 5,35 a titolo di interessi al tasso legale, decorrenti dalla data del versamento;

- per l'anno di imposizione 2009, ad €. 53,00 oltre ad €. 4,06 a titolo di interessi al tasso legale, decorrenti dalla data del versamento;

- per l'anno di imposizione 2010, ad €. 61,00 oltre ad €. 4,00 a titolo di interessi al tasso legale, decorrenti dalla data del versamento;

- per l'anno di imposizione 2011, ad €. 61,00 oltre ad €. 2,56 a titolo di interessi al tasso legale, decorrenti dalla data del versamento;

- per l'anno di imposizione 2012, ad €. 61,00 oltre ad €. 0,32 a titolo di interessi al tasso legale, decorrenti dalla data del versamento;

Per un importo complessivo da rimborsare ammontante ad **€. 305,63**, comprensivo di interessi al tasso legale decorrenti dalla data del versamento;

Ritenuto pertanto opportuno e corretto procedere al rimborso delle somme versate in eccesso, ai sensi della Legge 27.12.2006, n. 296 – Finanziaria 2007, art. 1, comma 164, nei confronti dei Sigg. *omissis*, i cui dati personali sono contenuti in separato allegato a tutela del diritto alla riservatezza;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla formazione ed emanazione del presente atto, previe le necessarie verifiche, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 3 del Regolamento sui controlli e l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Reso preventivamente il dovuto parere:

- PARERE DI REGOLARITA' TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell'art. 2 del regolamento comunale sui controlli e artt. 147 e 147bis del TUEL, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012):

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto Decreto Sindacale n. 8/2014, esprime parere favorevole sulla proposta n. 828/2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'Ente e quelli specifici di competenza assegnati.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

COPERTURA FINANZIARIA- impegno di spesa di €. 575,71 – imputazione:

- cap. 1480/457/2013 Imp. 1480/457/2013;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

DETERMINA

Di prendere atto della premessa, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di procedere al rimborso:

- della somma di €. 136,35, compresi gli interessi maturati al tasso legale dal momento di ciascun versamento, in favore del Sig. *omissis*, i cui dati personali sono contenuti in separato allegato a tutela del diritto alla riservatezza;
- della somma di €. 133,73, compresi gli interessi maturati al tasso legale dal momento di ciascun versamento, in favore del Sig. *omissis*, i cui dati personali sono contenuti in separato allegato a tutela del diritto alla riservatezza;
- della somma di €. 305,63, compresi gli interessi maturati al tasso legale dal momento di ciascun versamento, in favore del Sig. *omissis*, i cui dati personali sono contenuti in separato allegato a tutela del diritto alla riservatezza;

Di assumere a tal fine impegno di spesa per complessivi €. 575,71, con imputazione come sotto riportato:

- cap. 1480/457/2013 Imp. 1480/457/2013;

Di procedere alla liquidazione del medesimo importo come rimborso somme indebitamente versate a titolo di TARSU in favore in favore dei Sigg. *omissis*, i cui dati personali sono contenuti in separato allegato a tutela del diritto alla riservatezza;

Di provvedere ai conseguenti adempimenti, ai sensi degli art. 183 e 184 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000.

L'Istruttore Amministrativo
dott.ssa Annalisa Lombardini

Il Responsabile del Settore Finanziario
dott.ssa Maria Angela Casula

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi dell'art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 151, comma 4 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012):

Il Responsabile del 3° Settore – servizio Finanziario, Maria Angela Casula, giusto Decreto Sindacale n. 8/2014, attesta la regolarità della presente determinazione nonché il rispetto dell'ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle

risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l'assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

ORIGINALE

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto: RIMBORSO SOMME NON DOVUTE VERSATE A TITOLO DI TARSU IN FAVORE DI TRE CONTRIBUENTI

Anno	Capitolo	N.impegno	Sub	Descrizione	Beneficiario	Importo

***VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)***

Decimomannu, 29/07/2014

II RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal giorno 30/07/2014 al 13/08/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 30 – comma 1, della L.R. n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Il Responsabile del Settore Amministrativo

DONATELLA GARAU